
 1 

Zarządzenie nr B.0050.198.2025 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

w sprawie informacji z wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2024 rok oraz 

innych danych wymienionych w art. 37 ustawy o finansach publicznych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 

37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Przedstawić następujące informacje: 

1) Wykonanie budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2024 r.: 

 

Lp Wyszczególnienie Plan Wykonanie Procent

1. Dochody 71 785 087,69 68 842 462,92 95,90%

1.1. dochody bieżące 62 622 033,29 64 068 814,30 102,31%

1.2. dochody majątkowe, w tym: 9 163 054,40 4 773 648,62 52,10%

1.2.1 dochody ze sprzedaży 

majątku 929 121,44 1 091 593,46 117,49%

2. Wydatki 94 842 692,81 70 333 470,38 74,16%

2.1. wydatki bieżące 62 268 907,02 58 475 410,00 93,91%

2.2. wydatki majątkowe 32 573 785,79 11 858 060,38 36,40%

3. Nadwyżyka/ Deficyt -23 057 605,12 -1 491 007,46

4. Przychody ogółem z tego: 23 635 695,20 24 181 801,70 102,31%

4.1. Kredyty i pożyczki 3 110 319,00 3 110 319,00 100,00%

4.2 Spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00

4.3. Wolne środki na rachunku 

bieżącym 6 399 807,99 6 945 914,49 108,53%

4.4. nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

4.5. niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 14 125 568,21 14 125 568,21 100,00%

5. Rozchody ogółem z tego: 578 090,08 578 090,08 100,00%

5.1. Spłaty kredytów i pożyczek 578 090,08 578 090,08 100,00%

5.2. Udzielone pożyczki 0,00 0,00

5.3. Przelewy na rachunki lokat 0,00 0,00

 



 2 

 

2) Kwota wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych wyniosła 661.223,06 zł. 

3) Kwota wymagalnych zobowiązań na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 0,00 zł.  

4) Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego wynosiły: 

a) 21.600,00 zł pomoc finansowa Samorządu Województwa Śląskiego na zadanie 

„Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 

śląskiego 2024 r.”; 

b) 900,00 zł dotacja celowa z Powiatu Raciborskiego na konserwację i utrzymanie 

systemów alarmowych; 

c) 80.503,36 zł dotacja celowa z Gminy Nędza otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących na prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla mieszkańców Gminy Nędza na terenie Gminy Kuźnia Raciborska. 

5) Kwoty dotacji przekazanych z budżetu Gminy Kuźnia Raciborska innym jednostkom 

samorządu terytorialnego wynosiły: 

a) 297.334,60 zł dotacja z budżetu dla Miasta Rybnik do przewozów pasażerskich; 

b) 370.673,22 zł pomoc finansowa udzielona w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Raciborskiego na dofinansowanie własnych zadań bieżących (na lokalny transport 

zbiorowy); 

c) 453.673,00 zł dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Powiatowy Raciborskiemu 

na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze od wału przed 

mostem na rzece Rudzie działka 910/2 wraz z budową fragmentu nowego przebiegu tej 

drogi”; 

d) 37.428,94 zł dotacja dla Miasta Rybnik tytułem zwrotu kosztów wychowania 

przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami Gminy Kuźnia Raciborska, a 

uczęszczające do publicznych i niepublicznych przedszkoli. 

6) Gmina Kuźnia Raciborska w  2024 roku nie udzieliła poręczeń ani gwarancji.  

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 

umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł, stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta. 

 

 



 3 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
 
 
 
 
 

/-/ Burmistrz Miasta 
Wojciech Gdesz 


